

FONDAZIONE ENGIM PIEMONTE ETS
Sede in CORSO PALESTRO, 14 - 10100 TORINO (TO)
ENTE DEL TERZO SETTORE

MODELLO A - STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2022	2021
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	-	
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	6.138
2) costi di sviluppo	0	
3) diritti di brevetto industriale utilizzazione opere d'ingegno	12.689	13.638
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	
5) avviamento	4.131	4.744
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	
7) altre	148.930	139.159
Totale immobilizzazioni immateriali	165.750	163.679
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	-	
2) impianti e macchinari	185.602	193.900
3) attrezzature	285.074	213.517
4) altri beni	-	
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	
Totale immobilizzazioni materiali	470.676	407.417
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:	-	
a) imprese controllate	-	
b) imprese collegate	1.520	1.520
c) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	1.520	1.520
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.520	1.520
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	637.947	572.616
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	63.110	57.313
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	
3) lavori in corso su ordinazione	-	
4) prodotti finiti e merci	-	
5) acconti	-	
Totale rimanenze	63.110	57.313
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti	-	
esigibili entro l'esercizio successivo	408.795	1.623.327
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
Totale crediti verso utenti e clienti	408.795	1.623.327
2) verso associati e fondatori	-	

esigibili entro l'esercizio successivo	252.538	259.680
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
totale crediti verso associati	252.538	259.680
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.490.834	2.698.416
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
totale crediti verso enti pubblici	8.490.834	2.698.416
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	332.540	
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	332.540	-
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	108.296	40.414
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
totale crediti tributari	108.296	40.414
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	57.422	788.242
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	45.261
Totale crediti verso altri	57.422	833.503
Totale crediti	9.650.424	5.455.340
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	3.433.032	1.145.703
2) assegni	-	
3) danaro e valori in cassa	5.753	11.916
Totale disponibilità liquide	3.438.785	1.157.619
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	13.152.319	6.670.272
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	110.437	177.611
Totale Attivo	13.900.703	7.420.499

PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'ente	100.000	100.000
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	643.959	413.277
2) altre riserve	-	-
Totale patrimonio libero	643.959	513.277
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	227.988	230.683
TOTALE PATRIMONIO NETTO	971.947	743.960
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
D) DEBITI		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.240.917	87.758
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	
Totale debiti verso altri finanziatori	3.240.917	87.758
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	750.000	
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
Totale debiti verso altri finanziatori	750.000	
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	210.864	259.680
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
Totale debiti verso associati e fondatori per finanz	210.864	259.680
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	69.945	
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
Totale debiti verso enti della stessa rete associati	69.945	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	244	
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	244	
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.452.050	838.880
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
totale debiti verso fornitori	1.452.050	579.200
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	397.194	229.483
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
totale debiti tributari	397.194	229.483
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	561.685	305.238
esigibili entro l'esercizio successivo	-	
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza	561.685	305.238
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	356.719	
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	356.719	

12) altri debiti			
	esigibili entro l'esercizio successivo	243.984	527.234
	esigibili oltre l'esercizio successivo	352.718	333.220
	<i>Totale altri debiti</i>	596.702	860.454
TOTALE DEBITI	Totale debiti	7.636.320	2.321.813
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		4.436.507	3.415.227
Totale Passivo		13.900.703	7.420.499

FONDAZIONE ENGIM PIEMONTE ETS

Sede in CORSO PALESTRO, 14 - 10100 TORINO (TO)

ENTE DEL TERZO SETTORE

MODELLO B - RENDICONTO GESTIONALE

A	COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	31/12/2022	31/12/2021	A	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	31/12/2022	31/12/2021
A1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	690.242	272.313	A1	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
A2	Servizi	2.535.780	2.282.310	A2	Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
A3	Godimento beni di terzi	622.993	575.924	A3	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
A4	Personale	7.401.739	7.305.516	A4	Erogazioni liberali	2.335	12.250
A5	Ammortamenti	367.388	274.351	A5	Proventi 5 per mille	-	-
A5bis	Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	43.177	23.085	A6	Contributi da soggetti privati	403.253	587.352
A6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	A7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	442.339	368.783
A7	Oneri diversi di gestione	581.514	470.781	A8	Contributi da enti pubblici	628.384	9.782
A8	Rimanenze iniziali	57.323	62.766	A9	Proventi da contratti con enti pubblici	11.035.812	10.539.997
A9	Accantonamento a riserva vincolata per decisioni degli organi istituzionali	-	-	A10	Altri ricavi, rendite e proventi	506	5.792
A10	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	A11	Rimanenze finali	63.120	57.313
	Totale	12.300.158	11.267.046		Totale	12.575.748	11.581.269
					Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+ -)	275.591	314.223

B	COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE	31/12/2022	31/12/2021	B	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	31/12/2022	31/12/2021
B1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	B1	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
B2	Servizi	-	-	B2	Contributi da soggetti privati	-	-
B3	Godimento beni di terzi	-	-	B3	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
B4	Personale	-	-	B4	Contributi da enti pubblici	-	-
B5	Ammortamenti	-	-	B5	Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
B5bis	Svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B6	Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
B6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	B7	Rimanenze finali	-	-
B7	Oneri diversi di gestione	-	-				
B8	Rimanenze iniziali	-	-				
	Totale	-	-		Totale	-	-
					Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	-	-

C	COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	-	-	C	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	-	-
C1	Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	C1	proventi da raccolta fondi abituali	-	-
C2	Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	C2	Proventi da raccolta fondi occasionali	-	-
C3	Altri oneri	-	-	C3	Altri proventi	-	-
	totale	-	-		Totale	-	-
				C	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	-	-
D	COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	31/12/2022	31/12/2021	D	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	31/12/2022	31/12/2021
D1	Su rapporti bancari	26.365	20.311	D1	da rapporti bancari	19	26
D2	su prestiti	305	1.516	D2	da altri investimenti	-	-
D3	su patrimonio edilizio	-	-	D3	da patrimonio edilizio	6.790	6.540
D4	da altri beni patrimoniali	-	-	D4	da altri beni patrimoniali	-	-
D5	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	D5	altri proventi	-	5.527
D6	Altri oneri	-	-				
	Totale	26.670	21.827		Totale	6.809	12.092
					Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	- 19.861	- 9.735

E	COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE	31/12/2022	31/12/2021	E	PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	31/12/2022	31/12/2021
E1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	E1	Proventi da distacco del personale	165.463	142.226
E2	Servizi	-	-	E2	Altri proventi di supporto generale	26	-
E3	Godimento beni di terzi	-	-				
E4	Personale	26.824	50.789				
E5	Ammortamenti	-	-				
E6	Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-				
E7	Altri oneri	14.885	22.203				
E8	Accantonamento a riserva vincolata per decisioni degli organi istituzionali	-	-				
E9	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-				
	Totale	41.709	72.992		Totale	165.489	142.226
					Avanzo/disavanzo costi ed oneri di supporto generale (+ -)	123.779	69.234
					Avanzo/disavanzo di esercizio prima delle imposte (+ -)	379.509	373.722
88084		-	-	88325	Imposte	151.521	143.039
					Avanzo/disavanzo di esercizio (+ -)	227.988	230.683